
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Бобровского муниципального района 

Воронежской области 

 

08.06.2021г.                                     г. Бобров                                          №94 

 

О проведении районного межлагерного танцевального конкурса  

«Танцуй, Россия!», посвященного Дню России. 

  

В соответствии с планом воспитательной работы отдела образования 

Бобровского муниципального района и планом работы районной детско-

юношеской организации «Солнечная страна» на 2020-2021 учебный год и в целях 

создания условий, стимулирующих проявление социальной активности, развития 

инновационного мышления детей и подростков, выявления талантливых лидеров 

детских общественных организаций, содействия в повышении эффективности и 

результативности деятельности детских общественных организаций 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести районный танцевальный конкурс «Танцуй, Россия!» 11 июня 

2021 года в 10-00. 

2. Утвердить Положение о проведении танцевального конкурса «Танцуй, 

Россия!» и смету расходов. 

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению танцевального конкурса в 

следующем составе: 

-  Рыбакова Н.Ю., эксперт МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального 

района», директор МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»; 

- Овчарова Е.А., методист МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»; 

- Ненашева О.Н., педагог-организатор МБУ Бобровского ДЮЦ «Радуга»; 

- Боднар Т.Н., методист МБУ ДО Бобровского ДЮЦ «Радуга»; 

- Лискина О.А. заместитель директора МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» 

4. Поручить МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» (Н.Ю. Рыбакова) 

осуществить информационное и организационно-методическое сопровождение 

конкурса в соответствии с Положением. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 

пришкольных лагерей в районном танцевальном конкурсе «Танцуй, Россия!». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рыбакову 

Н.Ю., эксперта МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района». 

 

 

Заместитель главы администрации-  

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского  

муниципального района                                                         Ю.А. Шашкин 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение №1 

к приказу отдела образования 

                                                                                       от 08.06.2021г. № 94 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении   районного танцевального конкурса  

«Танцуй Россия»,  

 посвященного Дню России 

 

 

ЦЕЛЬ: Данный конкурс организуется и проводится с целью мотивации 

школьников к проявлению инициативы и творчества; концентрации внимания 

учащихся на наиболее интересных, полезных и зрелищных формах проведения 

досуга, где танец - альтернатива вредным привычкам и увлечениям. 

ЗАДАЧИ:  

- выявление талантливых, творческих учащихся, их поддержка и поощрение; 

- создание условий для самореализации учащихся; 

- активизация творческой деятельности учащихся; 

- развитие сотрудничества и укрепление взаимоотношений учащихся; 

- знакомство с новой формой досуговой деятельности. 

 

ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА: 

- отдел образования Бобровского муниципального района; 

- ДЮЦ «Радуга». 

 

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА: 

Команды пришкольных лагерей образовательных учреждений г. Боброва, 

остальные образовательные учреждения принимают участие по желанию или 

онлайн. 

 

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА: 

Танцевальный конкурс «Танцуй, Россия!» проводится 11 июня 2021г. в 10-00. 

Место проведения – площадь у фонтана. 

 

УСЛОВИЯ КОНКУРСА: 

В конкурсе принимают участие команды, подавшие заявку до 10.06.2021г 

по форме (приложение 1) на эл.адрес: elena14ov@yandex.ru 

1. Командам – участникам необходимо: 

- набрать команду не менее 10 участников; 

- выбрать капитана команды, указать его в заявке (см. Приложение №1); 

- обозначить свою команду, определив для нее название; 

- подготовить визитную карточку, которая включает в себя представление 

команды длительностью не более 1,5-2 минут (визитная карточка может включать 

в себя песню, песню с подтанцовкой, танцевальный этюд, речевку, название 

команды) согласно тематике конкурса; 



- подготовить домашнее задание – танец на тему конкурса: «Танцуй, Россия!», 

длительностью не более 4-х минут. К музыкальному оформлению танца 

требований не предъявляется, команды-участники выбирают музыку 

самостоятельно в рамках темы.   

- продумать один повторяющийся элемент одежды или аксессуар для всех 

участников команды и инициативной группы поддержки, с учетом ее названия 

и тематики конкурса; 

-придумать речевку на тему конкурса; 

- принять участие в испытательных этапах конкурса. 

3. В группу поддержки могут входить все учащиеся и педагогический коллектив 

образовательного учреждения, родственники, случайные прохожие, с символикой 

Российской Федерации. 

 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ: 

1. Жюри конкурса представляют собой независимую группу экспертов, главной 

задачей которой является независимая оценка творчества команд; 

 2. Количественный состав жюри должен быть нечетным. Каждый конкурс жюри 

оценивает по пятибалльной шкале. 

3.  Все члены жюри проходят инструктаж о порядке проведения конкурса. 

4.  По итогам конкурса каждой команде присваиваются различные номинации: 

-«Самый грациозный коллектив» 

-«Открытие года» 

-«Зрительская симпатия» 

-«Лучшая хореография» 

- «Самый дружный коллектив» 

-«Самая синхронная команда» 

-«Самая жизнерадостная команда» и т.д. 

5. Победители конкурса определяются жюри и награждаются дипломами отдела 

образования Бобровского муниципального района. 

 

 

Приложение 1 

 

Заявка на участие в конкурсе 

Название 

учебного 

заведения 

Название 

команды 

Кол-во 

человек 

Ф.И. 

капитана 

команды 

Количественн

ый состав 

команды 

Возраст 

участников 

команды 

Ф.И.О. 

руководителя 

       

 

 

 

 


